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[Dohrmann] 

mindre synes jeg, at med den behandling, 
charterbranchen får her i landet, kan det ab- 
solut ikke udelukkes, at dét også sker med 
charterbranchen. Vi ved jo, at Tjæreborgkon- 
cernen har undersøgt mulighederne flere 
gange for at etablere sig i udlandet, og nu er 
der, hvilket bl. a. er refereret i Jyllands- 
Posten, altså sket henvendelse til Flyve- 
pladsaktieselskabet i Flensborg, og det har 
udtalt, at det hellere end gerne vil modtage 
Tjæreborg Rejser dernede, og trafikministeri- 
et i Kiel har udtalt sig lige så positivt. 

Formålet med mit spørgsmål er lige så 
meget at henlede regeringens opmærksomhed 
på, at der altså er en grænse for, hvor dårligt. 
man kan behandle virksomheder, før de sim- 
pelt hen bliver tvunget til at flytte til udlan- 
det. 

Vi ved da også alle sammen, at under de 
forligsforhandlinger, som nu foregår andre 
steder i huset, drøfter man nok så meget en 
charterafgift. Nu er en charterafgift måske en 
af de mere populære afgifter, hvor en masse 
mennesker synes, at det da er en vældig god 
ting at lægge afgifter på charterrejser, men 
der er altså en risiko ved det, og det er f. eks. 
i dette tilfælde, at Tjæreborg Rejser flytter til 
Flensborg, etablerer sine afdelinger dernede, 
så danske turister strømmer derned og pen- 
gene dermed forsvinder ud af landet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 725 

9) Til finansministeren af: 

Birthe Nielsen (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor de 

30.000 mennesker, der skulle være ansat in- 
den for den offentlige sektor i 1979, har fået 
ansættelse?« 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
Hertil kan jeg sige, at den offentlige perso- 

naletælling for januar 1980 først vil foreligge 
offentliggjort fra Danmarks Statistik hen på 
sommeren. En endelig beskrivelse af, hvor 
personalevæksten i den offentlige sektor er 
faldet, er derfor ikke mulig på nuværende 
tidspunkt. Indtil da må man støtte sig til det 
budgetterede personaleforbrug, som står nær- 
mere omtalt i budgetredegørelsen for 1979 -  
det er hovedoversigten s. 74-79. Den budget- 

terede stigning fra 1978 til 1979 i personale- 
forbruget målt i fuldtidsbeskæftigede fordeler 
sig som følger: det sociale område 14.700, 
sundhed 2.800, uddannelse og forskning 
5.300 og øvrige 11.000 eller i alt 33.800. Af 
den budgetterede samlede stigning på 33.800 
er der budgetteret med, at de 28.100 vil blive 
ansat i den kommunale sektor. Men jeg un- 
derstreger igen, at det, jeg har været i stand 
til i dag at oplyse over for fru Birthe Nielsen, 
er budgettallene. 

Birthe Nielsen (SF): 
Jeg takker finansministeren for de forelø- 

bige oplysninger og venter spændt på, at 
man kommer tilbage i løbet af sommeren, 
således at vi kan få fuld klarhed over, hvor 
de mennesker er ansat. Man siger fra det 
økonomiske råds side, at der er ansat 30.000 
mennesker i det offentlige i 1979, men det, 
det kunne være rart for SF at vide, er, i hvil- 
ke sektorer, i hvilke grene af den offentlige 
sektor disse 30.000 mennesker er ansat. Men 
desværre kan jeg ikke få mere oplysning, kan 
jeg forstå, fra finansministeren i dag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 690 

10) Til arbejdsministeren af: 

Nymann (FP): 
»Finder ministeren det rimeligt, når man 

tager i betragtning, at der er bebudet kraftige 
stramninger over for formueejere, erhvervs- 
drivende, lønmodtagere og pensionister, at 
arbejdsløshedsunderstøttelsen og førtidspen- 
sioneringen helt går ram forbi med hensyn til 
begrænsninger og besparelser?« 

Skriftlig begrundelse 

Fremskridtspartiet mener, at de fordelagti- 
ge indtægter ved lediggang er fordrejende for 
både lønmodtagerne og arbejdsgiverne. Alle 
vil skele til højeste arbejdsløshedsunderstøt- 
telse som det absolutte minimum, og oveni 
sparer man befordrings- og arbejdsudgifter. 

Når nu regeringen siger, at den er indstil- 
let på at forbedre forholdene for erhvervsli- 
vet, virker det mærkeligt, at man ikke tager 
fat på et område som dette. 


